"f*AJ JTqt Lc2

Rezende

REQUERTMENTO Ne 2s DE AGOSTO DE 202s.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIçOS URBANOS,

em caráter de urgência, que seja realizado e revitalizado a
iluminação, em toda extensão da Praça da Bíblia, Rua lnglaterra,

Bairro Maracananzinho, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipalde Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento
lnterno, que seja encaminhado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIçOS URBANOS,

solicitando em caráter de urgência, que seja realizado a revitalizado a iluminação, em toda
extensão da Praça da Bíblia, Rua lnglaterra, Bairro Maracananzinho, Anápolis-Go,

JUSTIF!CATIVA

O Atualrequerimento é justificado, tendo em vista que o referido trajeto se encontra às

escuras, cuja situação está colocando em risco a segurança das pessoas e veículos que por ali

circulam. Fato esse que vem trazendo insegurança aos moradores daquele local.

Sendo assim, solicita-se a instalação e troca de lâmpada queimadas em toda extensão da praça,

uma vez que consiste em medida de qualidade de vida e segurança pública. Pois, há messes está

sem iluminação. Este local precisa de atençãol

Anápolis/Go, 25 de agosto de 2025.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairo Jundiâí, Anápotis-cO
CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

.?sdffi)t g,ts9sg4+

cÂuml
I"IUNICIPAL OE ANÁPOLIS

NE§EilWEEI

Andrêia

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis